ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2026                                                                                                                   № 16-ПГ

г. Люберцы

                                                Об отмене красных линий

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения» (далее – Правила), Уставом Городского округа Люберцы Московской области, рассмотрев заявление Управления земельно-имущественных отношений Федерального дорожного агентства Министерства транспорта Российской Федерации (Росавтодор) от 03.02.2026 № 06-29/3879,  обращение ООО «АРТ ДАЙДЖЕСТ» от 30.01.2026, постановляю:
1.	Отменить красные линии, отраженные в составе документации по планировке территории объекта «Строительство и реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска. Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» – от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска на участке км 19 – км 28+000, Московская область», утвержденной распоряжением Федерального дорожного агентства от 18.12.2013 № 2198-р (в ред. от 08.04.2021  № 1268-р, от 20.03.2025 № 447-р, от 16.07.2025 № 1240-р), в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:22:0010310:11.
2.	Заместителю Главы Синчуку В.В. в соответствии с Правилами направить в Федеральное дорожное агентство Министерства транспорта Российской Федерации (Росавтодор) уведомление о необходимости отмены соответствующих отдельных частей документации по планировке территории указанной в пункте 1 настоящего Постановления.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Синчука В.В.

Глава Городского округа                                                                                           В.М. Волков